
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 15. november 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget Birgitte Bergman (KF). 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil skatteministeren med bidrag fra kulturministeren oplyse, hvad konsekvenserne vil 

være for danskernes medieforbrug i forhold til danskproduceret indhold og nyhedsfor-

midling af danske nyheder, når prisen på danskernes tv- og internetabonnementer stiger 

som følge af lovforslaget om kunstnermoms? 

 

Svar 

Lovforslag L 82 om ændring af reglerne for forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet 

medfører, at forvaltningsorganisationer fremover skal lægge moms på, når de sælger li-

censer til forfattere og kunstneres ophavsretsbelagte værker. 

 

Formålet med lovforslaget er at bringe de danske regler på området i overensstemmelse 

med EU-retten. Det er både Skatteministeriets og Justitsministeriets juridiske vurdering, 

at den gældende retstilstand ikke er i overensstemmelse med EU-retten og derfor skal æn-

dres. 

 

Regeringen har derfor besluttet at fremsætte lovforslaget, der er en genfremsættelse af L 

106 (2021-22) og L 13 (2022-23, 1. samling). 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra kulturministeren, der har oplyst føl-

gende: 

 

”Kulturministeriet ligger ikke inde med konkrete analyser, som vedrører en eventuel på-

virkning af danskernes forbrug af dansk produceret indhold, herunder hvordan dette for-

brug vil blive påvirket af en eventuel prisstigning på tv- og internet-abonnementer”. 

 

Skatteministeriet vurderer, at forslaget om moms på meddelelse af licens til ophavsret-

tigheder vil føre til højere forbrugerpriser på tv-abonnementer, hvilket forventes at redu-

cere efterspørgslen efter tv-abonnementer. Skatteministeriet har ikke konkret skønnet 

over størrelsen af den afledte nedgang i forbrug af tv-abonnementer, ligesom det samtidig 

bemærkes, at et skøn herfor vil være forbundet med betydelig usikkerhed.  

 

Endelig vil jeg nævne, at medielicensen fra 1. januar 2022 blev endeligt udfaset, og public 

service er finansieret via finansloven. I den forbindelse får de public service radio- og tv-

stationer, der blev finansieret via licensen, samtidig kompensation for den købsmoms, 

som de ikke længere kan fradrage i momssystemet. Det gælder også momsudgiften på 

køb af licenser til ophavsrettigheder, således at lovforslaget ikke vil belaste de statsstøt-

tede public service-udbydere, hvad angår moms på køb af licenser til ophavsrettigheder. 
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